<sup>1</sup> Georges Scherhackel de Harttenfels (1558—1636); issu d'une famille de bons bourgeois catholiques de České Budějovice; séjourna pendant un certain temps à la Cour impériale. En 1595, il entra au service de Ladislav Velen comme „praefectus” et ne le quitta qu'en 1601 où il se maria et s'installa à Breslau. Auprès de Ladislav Velen, il remplaça — probablement sur l'intervention de Frédéric de Žerotín — Amand Polanus qui était par trop sévère en matière de religion. Georges Scherhackel se signalait par son « experientia, eruditione et industria » (cf. la lettre de Venceslas de Zástřizl le Jeune, 1596, le 11 août, Genève, à Ladislav Velen de Žerotín, Sbirka projevů V. M. ze Zástřizl, Prague KNM, p. 96).

[Adresse]: Reverendo et clarissimo viro, dno Johanni Jacobo Grynaeo, S. theologiae doctori et professori in inclyta Basiliensium Academia, amico meo ... colendo. — Basileam.

tuisque plurimam salutem asscribunt. Salutamus etiam convictores tuos. B. v., praestantissime domine Grynaee, et nos precibus tuis Deo commendare perge. Genevae 13. Aprilis anno [15]96.<sup>1</sup>

Tuus officio studioque

G. Jenischius.

## 194.

1596, le 25 avril. Genève.

*Georges Jenischius à J. J. Grynaeus: Il attend avec impatience l'arrivée à Genève de Polanus. En même temps, il regrette que Ladislav Velen le perde sous peu. Il est content que Jean de Vartemberg, qu'il aime bien, ait pu être admis dans l'institution de Grynaeus. Il remercie des Thèses envoyées et prie Grynaeus de lui faire parvenir encore un exemplaire de ses thèses de médecine.*

Bâle, ÖBdU. MS. G. II. 6, fol. 145. Original autographe.\*

S. D. Amandi nostri adventu, reverende et clarissime vir, quem tamdiu desideravimus, tandem recreati sumus. Sed quis Basileae, quaeso, est magnus, qui a diversis expetitur non secus ac Graecorum Helenam (ut joco sanctissimi nostri Theodori utar) vobis potissimum affixit. Doleo quidem baronis causa, cui tali Jojada diutius frui non licebit; quoniam tamen ordinata media adsunt, Deo ad majora vocanti non repugnandum esse Sacra scriptura nos docet. Laetor d. Wartembergicum nostrum, quem ob specimina ingenii mihi ante annos aliquot probata valde amo, tuum quoque factum esse,<sup>1</sup> spero enim semina, quae subinde cum virtutis, tum pietatis colloquia tua spargunt, in agrum fertilem casura. Saluta generosam plantulam,<sup>2</sup> cui proxime scribam, jam enim angustia temporis obstat. Pro thesibus missis gratias ago tibi maximas, qui ratione hac communionem cum academia vestra mihi conservas, quantumvis absenti. Gratissimum mihi esset exemplum thesium mearum de humoribus, dum apud vos essem, a me scriptarum, nullum enim reservavi. Quod si penes te non est, exemplum a Scoto Cargillo<sup>3</sup> per d. Borbonium quem tibi ut virum bonum commendo, quaeso, surrogas et per occasionem mihi mittas. Est enim locus in iis, qui egeat lima. Bene vale, praestantissime d. Grynaee, et salve cum familia et tota convictorum corona. Genevae 25. Aprilis anno 1596.